(اسعدی، ۱۳۸۷، ۱۹۷) به هر حال سخنان شیخ چنان تهدید آمیز و آیین سیاسی اشراقی وی چنان فتنه انگیز شمرده شد که وی را به این خاطر کشتند. (سید عرب، ۱۳۷۸، ۱۲۴)

با شروع قرن ششم هجری در مغرب زمین نیز فلسفه اسلامی طرفدارانی پیدا کرده بود. مهم‌ترین شخصیت‌های فلسفه اسلامی در اندلس، ابن باجه (۴۹۸ هـ ق، ۱۱۰۴ م)، ابن طفیل (۵۰۶ هـ ق، ۱۱۱۲ م) و ابن رشد (۵۲۰ هـ ق، ۱۱۲۶ م) هستند. (رهبر، ۱۳۹۱، ۹۷) با قدرت گرفتن سلسله موحدین، ابن طفیل به دربار ابویعقوب یوسف راه یافت و به مقام طبابت و قضا و وزارت برگزیده شد. علاقه شدید ابویعقوب به فلسفه و حمایت و تشویق اهل فلسفه، دربار او را به محفل اندیشمندان مبدل ساخت. در مدت اقامت در دربار، اشخاصی چون ابن رشد و ابن باجه را به خلیفه معرفی کرد.